
 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Radex MATT & FLATT   Psl. 1 /8 
 

Data: 2016-10-13 
 

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 
 

1.1 Produkto identifikatorius 

Prekybinis pavadinimas: Radex MATT & FLATT 

Artikulo numeris 170500, 170501 
 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 

Medžiagos naudojimo 
paskirtis 

paviršiaus išlyginimo priemonė, matinimo priemonė 

Naudojimo apribojimai Tik profesionaliam arba pramoniniam naudojimui. 

 

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo tiekėją 

Gamintojas / Tiekėjas: RADEX-EUROPE Ltd. Tel: +3716738778 

Už MSDL atsakingas asmuo aigars@radex-europe.lv 

 

1.4 Pagalbos telefono numeris: 

Produktų saugos skyrius Tel.: +3716738778 
Greitoji medicinos pagalba 033 
Gelbėjimo tarnyba 112 
Apsinuodijimų informacijos biuras, telefonai: 
+370 5 236 20 52 arba +370 687 53378. 

 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai 

 

 3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 

 

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 

  Šis produktas nėra klasifikuojamas kaip pavojingas pagal EB Reglamento Nr. 1272/2008 (CLP) (ir jo vėlesnių 
pataisų ir papildymų) nuostatas. Tačiau, kadangi produkto sudėtyje yra pavojingų medžiagų, kurių koncentracija 
tokia, kad jos turi būti deklaruotos 3 skirsnyje, produktui būtinas saugos duomenų lapas su atitinkama 
informacija, vadovaujantis EB Reglamentu Nr. 1907/2006 ir jo vėlesnėmis pataisomis. 

2.2 Ženklinimo elementai  

Ženklinimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 

Pavojaus 
piktogramos: 

-    

Signalinis žodis: -  

Sudėtyje yra: - 
 

Pavojingumo frazės: - 
 

Atsargumo frazės: 
 

-  

 
2.3. Kiti pavojai 

 
Informacijos nėra. 
 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 2 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 

 
3.1. Medžiagos 
                                  Informacija neaktuali. 
 
3.2. Mišiniai 

Pavojingos sudedamosios 
dalys 

CAS Nr. 
EINEC Nr. 
Indeksas 

Konc. % 
Klasifikavimas pagal 

67/548/EEB 
Klasifikavimas pagal 

1272/2008 (CLP) 

Glicerolis 56-81-5 

200-289-5 

2,5-5    

 

Citrinos terpenai 8028-48-6 

232-433-8 

0-2,5   Flam. Liq. 3, H226 

 Asp. Tox. 1, H304  

 Skin Irrit. 2, H315  

 Aquatic Chronic 3, H412  

 Pilni rizikos (R) ir pavojingumo (H) frazių tekstai 
pateikti šio saugos duomenų lapo 16 skirsnyje. 

Pastaba: Viršutinė riba nėra įtraukta į diapazoną. 

 

4 SKIRSNIS. Pirmosios medicininės pagalbos priemonės 
 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas 

ĮKVĖPUS Pasijutus blogai išeiti arba išvesti arba išnešti nukentėjusįjį į gryną orą ir kreiptis į 
gydytoją, jeigu sunku kvėpuoti. 

PATEKUS ANT ODOS Nusivilkti užterštus drabužius. Paveiktą vietą nedelsiant nuplauti dideliu kiekiu 
vandens. 

PATEKUS Į AKIS Atmerktas akis keletą minučių skalauti tekančiu vandeniu. Jeigu simptomai 
nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

PRARIJUS Neskatinti vėmimo; nedelsiant kviesti medicinos pagalbą. 
Išskalauti burną ir po to išgerti daug vandens. 

 

4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Sklandžio arba žarnyno veiklos sutrikimai. 
 

4.3. Nurodymai apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą. 
Prarijus atlikti skandžio praplovimą pridėjus aktyvintos anglies. 
 

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės 
 

5.1. Gesinimo priemonės 

TINKAMOS GESINIMO 
PRIEMONĖS 

CO2, milteliai arba purškiamas vanduo. Didesnius gaisrus gesinti purškiamu 
vandeniu arba alkoholiui atspariomis putomis. 

TINKAMOS GESINIMO 
PRIEMONĖS 

 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 

PAVOJAI DĖL POVEIKIO 
GAISRO ATVEJU 

Daugiau susijusios informacijos nėra. 

 
 
 
5.3. Patarimai gaisrininkams 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 3 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 

SPECIALIOS APSAUGINĖS 
PRIEMONĖS 
GAISRININKAMS 

Daugiau susijusios informacijos nėra. 

  

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės 
 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 

Asmens atsargumo 
priemonės 

Nebūtinos. 

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės 

Ekologinės atsargumo 
priemonės 

Pranešti atitinkamoms institucijoms produktui nutekėjus į vandentakius arba 
kanalizacijos sistemą. Atskiesti dideliu kiekiu vandens. Neleisti, kad medžiaga 
patektų į kanalizacijos sistemas, paviršinius arba gruntinius vandenis. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės 

Išmetimo būdai Sugerti skystį surišančia medžiaga (smėliu, diatomitu, rūgštiniais rišikliais, 
universaliais rišikliais). 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius 

 Visa informacija apie asmens apsaugos priemones ir atliekų tvarkymą pateikta 1, 8 
ir 13 skirsniuose. 

  

7 SKIRSNIS. Naudojimas ir sandėliavimas 
 

7.1. Su saugiu naudojimu susijusios atsargumo priemonės 

Su saugiu naudojimu 
susijusios atsargumo 
priemonės 

Gali smarkiai pažeisti akis. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 

 Laikyti tik originalioje pakuotėje/talpykloje. 

  

8 SKIRSNIS. Poveikio prevencija / asmens apsauga 
 

8.1. Kontrolės parametrai 

Sudedamosios dalys su poveikio ribinėmis vertėmis, stebimos darbo vietoje: 
56-81-5 glicerolis 
Ilgalaikio poveikio darbo vietoje ribinė vertė (WEL): 10 mg/m³ 
 

8.2. Poveikio kontrolė 
Kadangi prioritetą visada būtina teikti atitinkamos techninės įrangos, o ne asmeninių apsaugos 
priemonių, naudojimui, užtikrinti, kad darbo vieta būtų gerai vėdinama naudojant efektyvų vietinį 
ištraukimą. 
Renkantis asmenines apsaugos priemones, paprašyti jūsų cheminių medžiagų tiekėjo patarimo. 
Asmeninės apsaugos priemonės privalo būti pažymėtos CE ženklu, rodančiu, kad jos atitinka taikomus 
standartus. 

 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 4 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 

KVĖPAVIMO TAKŲ 
APSAUGA 

 
 

Jeigu viršijama medžiagai arba vienai iš produkte esančių medžiagų nustatyta 
slenkstinė vertė (pvz., TLV-TWA), naudoti respiratorių su A tipo filtru, kurio klasę (1, 
2 arba 3) reikia pasirinkti pagal naudojimui nustatytas ribines koncentracijas (žr. EN 
14387 standartą). Aplinkoje esant įvairių rūšių dujų arba garų ir (arba) dujų arba garų 
su dalelėmis (aerozoliai, dūmai, rūkai ir t.t.), reikia naudoti kombinuotuosius filtrus.  
 

Kvėpavimo takų apsaugos priemones būtina naudoti jeigu įdiegtos techninės 
kontrolės priemonės negali sumažinti poveikio darbininkams iki atitinkamos 
slenkstinės vertės. Respiratorių suteikiama apsauga bet kuriuo atveju yra ribota. 
 

Jeigu medžiaga yra bekvapė arba jos užuodžiamumo slenkstis yra didesnis už 
atitinkamas TLV-TWA vertes, o taip pat avarijos atveju dėvėti atviro kontūro 
kvėpavimo aparatą su suslėgtu oru (atitinkantį standartą EN 137) arba kvėpavimo 
aparatą su aplinkos oro įkvėpimu (atitinkantį standartą EN 138). Kaip pasirinkti 
tinkamą kvėpavimo takų apsaugos priemonę žr. standartą EN 529. 

RANKŲ APSAUGA 

 
 

Mūvėti III kategorijos darbines pirštines (žr. standartą EN 374).  

Renkantis darbinių pirštinių medžiagą reikia atsižvelgti į šiuos dalykus: 
suderinamumą, patvarumą, prasiskverbimo trukmę ir pralaidumą.  

Darbinių pirštinių atsparumą cheminėms medžiagoms reikia patikrinti prieš 
naudojant, kadangi jis gali būti neprognozuojamas. Pirštinių tinkamumo laikas 
priklauso nuo naudojimo trukmės ir pobūdžio. 

AKIŲ APSAUGA 

 

Dėvėti sandarius apsauginius akinius (žr. standartą EN 166). 
 

ODOS APSAUGA 
 

Vilkėti I kategorijos darbinius kombinezonus ilgomis rankovėmis ir apsauginę darbo 
avalynę (žr. Direktyvą 89/686/EEB ir standartą EN ISO 20344). Nusivilkus apsauginius 
drabužius, kūną nuplauti vandeniu su muilu. 

 

9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės 
 

 

9.1. Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes. 

 Pavidalas pasta 

 Spalva šviesiai pilka 

 Kvapas vaisių 

 Kvapo slenkstis nėra informacijos 

 pH 7 

 Lydymosi / užšalimo  
 temperatūra 

nėra informacijos 

 Pradinė virimo temperatūra 100 °C 

 Virimo temp. diapazonas nėra informacijos 

 Pliūpsnio temperatūra nėra informacijos 

 Garavimo sparta nėra informacijos 

 Degumas (kietos, dujinės) nėra informacijos 

 Apatinė degumo riba nėra informacijos 

 Viršutinė degumo riba nėra informacijos 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 5 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 

 Apatinė sprogumo riba Produktas nekelia sprogimo pavojaus. 

 Viršutinė sprogumo riba Produktas nekelia sprogimo pavojaus. 

 Garų slėgis esant 20 °C temp. –  23,0 hPa 

 Garų tankis nėra informacijos 

 Tankis esant 20 ° C temp. –  1,4 g/cm³ 

 Tirpumas visiškai maiši vandenyje 

 Pasiskirstymo koeficientas: 
n-oktanolis/vanduo 

nėra informacijos 

 Savaiminio užsidegimo  
 temperatūra 

nėra informacijos  

 Suirimo temperatūra nėra informacijos 

 Klampa nėra informacijos 

 Sprogumo savybės nėra informacijos 

 Oksidavimo savybės nėra informacijos 

 

9.2. Kita informacija 

 VOC (pagal Direktyva 
1999/13/EB) : 

 

 VOC (lakioji anglis):  

  

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktingumas 
 

10.1. Reaktingumas 

Reaktingumas Normaliomis naudojimo sąlygomis nėra reagavimo su kitomis medžiagomis rizikos. 

 

10.2. Cheminis stabilumas 

Cheminis stabilumas Normaliomis naudojimo ir laikymo sąlygomis produktas yra stabilus. 

 

10.3 Pavojingų reakcijų galimybė 

Pavojingos reakcijos Normaliomis naudojimo ir laikymo sąlygomis pavojingų reakcijų neprognozuojama. 

 

10.4 Vengtinos sąlygos 

Vengtinos sąlygos Konkrečių nėra. Tačiau reikėtų laikytis įprastų darbe su cheminėmis medžiagomis 
taikomų atsargumo priemonių. 

 

10.5 Nesuderinamos medžiagos 

Nesuderinamumas Informacijos nėra. 

  

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija 
 

11.1. Informacija apie toksinį poveikį 
 
Kadangi nėra paties produkto bandymų duomenų, pavojai sveikatai vertinami pagal jo sudedamųjų dalių savybes, 
taikant kriterijus, nustatytus klasifikavimui taikomuose reglamentuose. Todėl, siekiant įvertinti toksinį produkto 
poveikį, būtina atsižvelgti į atskiras pavojingas medžiagas, nurodytas 3 skirsnyje. 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 6 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 
 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 
 

Produktą naudoti laikantis geros darbo praktikos reikalavimų. Nešiukšlinti. Pranešti kompetentingoms 
institucijoms, jeigu produktas patektų į vandentakius arba kanalizaciją, arba užterštų dirvą ar augmeniją. 
 
12.1. Toksiškumas 

Nėra informacijos. 
 

12.2. Patvarumas ir skaidomumas 

Nėra informacijos. 

 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas 

Nėra informacijos. 

 

12.4. Judrumas dirvožemyje 

Nėra informacijos. 

 

12.5. PBT ir vPvB įvertinimo rezultatai 

PBT ir vPvB Remiantis turimais duomenimis, produkte nėra PBT arba vPvB medžiagų, kurių 
koncentracija viršytų 0,1%. 

 

12.6. Kiti nepageidaujami poveikiai  

Pavojingumo vandeniui klasė 1 (Vokietijos reglamentas) (savarankiškas įvertinimas): truputį pavojinga vandeniui. 
Neleisti, kad neskiestas produktas arba dideli jo kiekiai patektų į gruntinius vandenis, vandentakius ar 
kanalizacijos sistemą. 
Kenksminga vandens organizmams. 

  

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 
 

13.1. Atliekų tvarkymo metodai 

Produktas Draudžiama išmesti kartu su buitinėmis atliekomis. Neleisti, kad produktas patektų 
į kanalizacijos/nuotėkų sistemą. 

NEIŠVALYTA PAKUOTĖ   

 

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 
 

Šis produktas nėra pavojingas transportuoti pagal galiojančias Tarptautinio pavojingų krovinių vežimo kelių 
transportu (ADR) ir geležinkeliais (RID), Tarptautinio jūra gabenamų krovinių kodekso (IMDG) ir Tarptautinės oro 
transporto asociacijos (IATA) taisykles. 

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 
 

15.1. Su konkrečiu mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos apsaugos teisės aktai 
 
SEVESO kategorija                      nėra. 
 
 
 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 7 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 

Apribojimai, susiję su pačiu produktu arba jame esančiomis medžiagomis, pagal EB Direktyvos Nr. 1907/2006 XVII 
priedą. 
 
Sąraše esančios medžiagos 
Nėra. 
 
Medžiagos kandidatų sąraše (Art. 59 REACH) 
Nėra. 
 
Privalomos autorizuoti medžiagos (REACH reglamento XIV priedas) 
Nėra. 
 
Medžiagos, apie kurių eksportą privalomą pranešti pagal (EB) Reglamentą Nr. 649/2012 
Nėra. 
 
Medžiagos, kurioms taikoma Roterdamo konvencija 
Nėra. 
 
Medžiagos, kurioms taikoma Stokholmo konvencija 
Nėra. 
 
Sveikatos priežiūros kontrolės priemonės 
Informacijos nėra. 
 
15.2. Cheminės saugos įvertinimas 
 

Mišinio ir jame esančių medžiagų cheminės saugos vertinimas neatliktas. 
 
 

16 SKIRSNIS. Kita informacija 

  

Rizikos (R) frazių, minimų šio 
SDL 2-3 skirsniuose, tekstas: 

 
 

Pavojingumo (H) frazių, 
minimų 2-3 skirsnyje, 
tekstas: 

 H226 Degūs skystis ir garai. 
 H304 Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali sukelti mirtį. 
 H315 Dirgina odą. 
 H412 Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

 
SANTRUMPOS IR AKRONIMAI: 
- ADR: Europos šalių sutartis dėl Tarptautinio pavojingųjų krovinių vežimo kelių transportu; 
- CAS Nr.: cheminės medžiagos skaitmeninis žymėjimas, sukurtas Amerikos organizacijos „Chemical Abstracts Service“ 
  (Cheminių santrumpų tarnyba); 
- CE50: efektyvi koncentracija (reikalinga sukelti 50% efektą); 
- CE Nr.: identifikatorius ESIS (Europos esamų medžiagų archyvas); 
- CLP: EB Reglamentas Nr. 1272/2008; 
- DNEL: išvestinė ribinė poveikio neuskelianti vertė; 
- EmS: veiksmų avarijos atveju planas; 
- GHS: Pasaulinė suderintoji cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistema; 
- IATA DGR: Tarptautinės oro transporto asociacijos pavojingų gabenimo taisyklės; 
- IC50: slopiklio koncentracija, sukelianti 50% aktyvumo netekimą; 
- IMDG: Tarptautinis jūra gabenamų pavojingų krovinių kodeksas; 
- IMO: Tarptautinė jūsų organizacija; 
- INDEKSO Nr.: identifikatorius CVP reglamento VI priede; 
- LC50: mirtina koncentracija, sukelianti 50% žūtį; 
- LD50: mirtina dozė, sukelianti 50% žūtį; 
- OEL: profesinio poveikio ribinė vertė; 
- PBT: patvari, bioakumuliacinė ir toksiška pagal REACH reglamentą; 
- PEC: numatoma koncentracija aplinkoje; 



                                                                         
Radex MATT & FLATT Psl. 8 /8 
 Data: 2015-04-21 

2 

 
- PEL: numatomas poveikio lygis; 
- PNEC: prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija; 
- REACH: EB Reglamentas Nr. 1907/2006; 
- RID: Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės; 
- TLV: slenkstinė ribinė vertė; 
- TLV CEILING (MAKSIMUMAS): koncentracija, kurios negalima viršyti jokiu poveikio darbo vietoje momentu; 
- TWA STEL: trumpalaikio poveikio ribinė vertė; 
- TWA: dinaminis svertinis vidurkis – poveikio ribinė vertė; 
- VOC: lakiosios organinės medžiagos; 
- vPvB: labai patvari ir didelės bioakumuliacijos pagal REACH reglamentą; 
- WGK: pavojingumo vandeniui klasės (Vokietijoje). 
 
 
LITERATŪRA 
1. Direktyva 1999/45/EB ir jos vėlesnės pataisos. 
2. Direktyva 67/548/EEB ir jos vėlesnės pataisos ir korekcijos. 
3. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH). 
4. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 (CLP). 
5. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 790/2009 (CLP I pataisa). 
6. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 453/2010. 
7. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 286/2011 (CLP II pataisa). 
8. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 618/2012 (CLP III pataisa). 
9. Europos Parlamento Reglamentas (EB) Nr. 487/2013 (CLP IV pataisa). 
10. Europos Parlamento Reglamentas (ES) Nr. 944/2013 (CLP V pataisa). 
11. Europos Parlamento Reglamentas (ES) Nr. 605/2014 (CLP VI pataisa). 
- „Merck“ indeksas – 10-asis leidimas. 
- Handling Chemical Safety (Saugaus elgesio su cheminėmis medžiagomis taisyklės); 
- NIOCH – Registry of Toxic Effects of Chemical Substances (Cheminių medžiagų toksinių poveikių registras); 
- INRS - Fiche Toxicologique (toksikologinis lapas); 
- Patty –Industrial Hygiene and Toxicology; 
- N.I. Sax - Dangerous properties of Industrial Materials-7, 1989 leidimas; 
- ECHA interneto svetainė. 
 

Pastaba naudotojams: 
Šiame saugos duomenų lape esanti informacija remiasi mūsų turimomis žiniomis jo naujausios versijos išleidimo dieną. 
Vartotojai patys privalo patikrinti pateiktos informacijos tinkamumą ir išsamumą kiekvienam konkrečiam produkto naudojimo 
būdui. 
Šis dokumentas negali būti laikomas kokios nors konkrečios produkto savybės garantija. 
Mes negalime tiesiogiai kontroliuoti produkto naudojimo, todėl naudotojai privalo patys, savo pačių atsakomybe, užtikrinti 
atitikimą galiojantiems sveikatos ir saugos teisės aktams ir reglamentams. Gamintojas atleidžiamas nuo bet kokios 
atsakomybės, kylančios dėl netinkamo produkto naudojimo. 
Tinkamai apmokykite paskirtą personalą apie cheminių produktų naudojimą. 
 
 
Pakeitimai po ankstesniojo peržiūrėjimo: 
Buvo atlikti pakeitimai šiuose skirsniuose: 
01 / 02 / 03 / 07 / 08 / 09 / 10 / 11 / 12 / 15 / 16. 

 

 


